1

ПРОТОКОЛ
выездного заседания общественного совета

при Управлении записи актов гражданского состояния
Вологодской области

г. Вологда

18 декабря 2014 года NQ4

Председательствующий - Кашина Л. И., председатель Общественного
совета

Секретарь - Попова Б.Д.

Присутствовали:
Костоусов С.Е., начальник Управления ЗАГС области;
Чеботарская С.А., генеральный директор «Торговый дом «Вологодский
мясокомбинат», член общественного совета;
Михайлова Е.Е., президент Нотариальной палаты Вологодской области,
член общественного совета;
Андреева И.Д., заместитель начальника Управления ЗАГС области;
Смирнова И.А., начальник отдела организационно-методической и кадровой
работы Управления ЗАГС области;
Шананина О.В., начальник отдела накопления, обработки и архивации
документов Управления ЗАГС области;
Чуприкова Е.М., главный консультант Управления ЗАГС области;
Ефимова Л.Н., начальник отдела ЗАГС по городу Вологде и Вологодскому
району.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги работы общественного совета при Управлении ЗАГС области

за 2014 год.
Информация председателя общественного совета Л.И. Кашиной.

2. Обсуждение проекта плана работы общественного совета при
Управлении ЗАГС области на 2015 год.

Информация председателя общественного совета Л.И. Кашиной.

3. Знакомство с деятельностью отдела ЗАГС по городу Вологде и
Вологодскому району. '

Информация начальника отдела ЗАГС по городу Вологде и
Вологодскому району Л.Н. Ефимовой.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

1

2

Л.И. Кашина доложила о результатах работы общественного совета
при Управлении ЗАГС области за 2014 год (текст отчета прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
С.А. Чеботарская сообщила об участии в мероприятиях, проведенных

отделом ЗАГС по городу Вологде и Вологодскому району, по реализации
государственной семейной политики (чествования юбилейных супружеских
пар; торжественные регистрации заключения брака; посещение детского
дома NQ 5 города Вологды; в летний период была предоставлена работа двум
несовершеннолетним воспитанникам детского дома NQ 5 города Вологды,
оставшимся без попечения родителей).

Е.Е. Михайлова сообщила об участии в проведении мероприятий по
реализации государственной семейной политики (выезд в День Победы к
супружеским парам ветеранов Великой Отечественной войны (3 семьи)
совместно со служащими Кичменгско-Городецкого сектора ЗАГС;
праздничное мероприятие для детей-инвалидов в канун Международного
Дня защиты детей в Кадуйском территориальном секторе ЗАГС (12 семей);
чествование юбилейных супружеских пар (10 семей) в Тотемском
территориальном секторе ЗАГС в рамках Дня пожилых людей).

РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить отчет о работе общественного совета при Управлении

ЗАГС области за 2014 год.
1.2. Рекомендовать Управлению ЗАГС области разместить отчет на

сайте Управления ЗАГС области.

ГОЛОСОВАЛИ:
4-за
О-против
О- воздержались

По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Л.И. Кашину о проекте плана работы общественного совета при

Управлении ЗАГС области на 2015 год (проект плана прилагается).

ВЫСТУПИЛИ с предложениями о внесении дополнений в план работы
общественного совета:

С.Е. Костоусов предложил организовать в 2015 году встречи
председателя общественного совета при Управлении ЗАГС области с
председателями общественных советов муниципальных районов и приёмы
граждан во время поездок в муниципальные районы области.

Е.Е. Михайлова предложила дополнить план работы следующими
пунктами:

а) Участие членов общественного совета при Управлении ЗАГС
области в мероприятиях, проводимых структурными подразделениями

2

3

Управления ЗАГС области в рамках 70-летия Победы в Великой
Отечественной войне, и в проведении Дня правовой помощи детям;

б) Провести анкетирование населения области по вопросу
удовлетворенности качеством оказания государственной услуги по
государственной регистрации актов гражданского состояния.

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить план работы общественного совета при Управлении

ЗАГС области на 2015 год с учетом поступивших предложений.

ГОЛОСОВАЛИ:
4-за
О-против
О- воздержались

По третьему вопросу СЛУШАЛИ:
Л.Н. Ефимова познакомила с работой отдела ЗАГС города Вологды и

Вологодского района (текст выступления прилагается), провела
ознакомительную встречу членов общественного совета с коллективом
отдела ЗАГС по городу Вологде и Вологодскому району.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию ЛЯ. Ефимовой принять к сведению. Отметить

активную работу отдела по популяризации предоставления государственных
услуг в электронном виде через ЕПГУ.

3.2. Рекомендовать отделу ЗАГС по городу Вологде и Вологодскому
району (Ефимова Л.Н.) активизировать работу по информированию граждан
о возможности предоставления государственных услуг через МФЦ.

ГОЛОСОВАЛИ:
4-за
О-против
О- воздержались

ГОЛОСОВАЛИ:
4-за
О-против
О- воздержались

Председатель общественного
совета

Секретарь

Л. И.Кашина

Б.д. Попова

3

	00000001
	00000002
	00000003